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$praw inwalidów wojennych właściwej powiatowej 
władzy admin-istracji ogólnej ." 

. § 2. Rozporz'l'dzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Woj,skowych: J. Piłsudski 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej : A. Prystor 

423. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 cz'erwca 1930 r. 

w sprawie zmian w organizacji urzędów skarbowych 
akcyz i monopolów państwowych w okręgach adJPi­
nistracyjnych izby skarbowej grodzkiej oraz izby 

skarbowej okręgowej w Warszawie. 

' Na zasa:dzie art. 4i 15 ustawy z dnia 31 lipca 
' 1919 r . o tymczasowej organizacii władz i urzędów 
skat'bowych(Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391) zarzą- ' 
dzam co następuje: 

§ 1. Znosi się istniejące w okręgach admini­
stracyjnych izby skarbow,ej grodzkiej oraz izby skar­
bow:ej okręgowej w Warszawie urz,ędy skarbowe ak­
cyz i monopo'lów :państwowych a na ich miejsce two­
rzy się nowe ur~ędy skarbowe akcyz i monopo},ów 
państwowych,a mianowicie: 

. 1)wokręlgu BJdministracyjnym izby skarbowej 
grodzkiej: . 
, . aJ I grodzki urząd skarbowy a.kcyz imanO/po-

lów ,państwowych W Warszawie i 
. 'b} II ~rodzki urząd skarbowy akcyz i monopo­

łów państwowych. w Warszawie, 
2) w okrę;gu administracyjnym iz:by skarbowej 

okręgowej w Warszawie: 
a} okręgowy urząd skarbowy akcyz i mo'napo­

lów państwowych z siedz,~bą w W arsz,awie; 
b} urząd skBJrbowy akcyz i monQpolów pań­

stwowych z siedzibą w Płocku; 
c) urząd skarbowy akcyz i monopolów pań­

stwowych z siedzibą w Skierniewicach; 
d) urząd skarbowy akcyz i monopolów pań­

stwowych · z siedz~b.ą we Włocławku. 

§ 2. I grodz.ki urząd skarbowy akcyz i mono- , 
po~p.w ,państwowych w Warszawie obejmuje obszar 
starostwagrodzkiegQ Warszawa.,Południe w grani­
cach, ustalonych § 6 rozporządzenia Rady Mi'ni­
!) ~rów z dnia 5 lipca 1928 r. o o.r,gandzacji i zakresde 
działania władz administra,cji ogólnej na obszarze m. 
st. Warsz.awy (Dz. U. R. P. Nr. 72, poz .. 647); 

II' grodzki urząd skarbowy akcyz i monopolów 
państwowych w Warszawie obejmuje obszary sta­
rostw ,grodzkich Warszawa-Północ oraz Warsz.awa­
Pra,ga w granic,ach, ustalonych § 6 rozporządzeni,a 
Rady Minislrów z dnia S lipca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 72; poz. 647). 

Okręgowy urząd ska,rbowy akcyz i monopo­
lówpańsł:wowych z siedzibą w Warszawie obejmuje 
obszary powiatów: warszawskiego, grójec kiego, miń· 

sko-mazowieckiego, radzymińs,kiego, pU'łt~skiego, 
makowskiego, ciechanowskiego i prz.asnys,kliego. 

U rząd skarbowy akcyz i mo.nopolów państwo· 
wych z siedzibą w Płocku obejmuie o'bszaory powi'a­
tów:płockiego, gosŁynińskiego, płońskiego, sierpec­
kiego, rYlpińskiego i mławskie,go. 

Urząd skarbowy akcyz i monqpolów państwo­
wych z siedzibą w Sk.ierniewicach obejmuje obs,za­
ry powiatów: skierniewickiego, r,awskiego, łowic­
kiego, błońskiego i sochaczews.kiego. 

Urząd zaś skarbowy akcyz i monopolów p.ań­
stwowych z siedz~bą we Włocławku obejmuj,e 6bsza· 
Il"y powi'atów: włodawski,e,go., kutnowskie'go, nie­
szawskiego i li(pnow.skiego. 

§ 3. Dotychc,zasowe agendy zniesionych urzę­
dów skarbowych akcyz i monopolów państwowych 
przechodzą do te,rytorjBJlnie włBJściwych nowoutwo­
rzonych urzędów skarbowych akcyz i monopoLów 
państwowych. 

§ 4. Roz,porządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 sierJImia 1930 r. 

Równocze,śn~e tracą moc obowiązującą ws,zys.t­
kie dotychczasow,e przepj,sy, sprzeczne z n.iniejszem 
rozporządzeniem. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

424. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW SKARBU 
I SPRAWIEDLIWOśCI 

Z dnia 15 lipc.a 1930 r . 

o lichwie pieniężnej. 

Na podsŁawie§§ 2, 4, 5, 8 i 10 rozporządzenia 
Pre .~ydenta Rzeczypospolitej z dnia 29 czerwca 
1924 r . 0 lichwie pieniężnej (D,z. U. R. P. Nr. 56, 
poz. 574) oraz art. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 
1926 r" dotyczącej przedłużenia mocy obowiązują­
cej tego rozporządzenia (Dz. U. R. P. Nr. 62, 
poz. 372) zarządza się co następuje: 

§ L Przedsiębiorstwa trudniące się czynno­
ściami bankowemi, obowiązane są slPorządzać na 
30 czerwca i 31 grudnia każdego roku wykazy: 

a) najwyższych wymawianych i pobieranych 
procentów i prowizyj: 

1) przy dyskoncie weksli, . 
2) przy rachunkach debetowych otwartego 

kredytu, 
3) od pOiżyczek terminowych, . 
4) od pożyczek na zastaw pa,pierów warto­

ściowych i towarów, 
5) od pożyczek na zastaw ruchomości, z wy­

jątkiem papierów warto1śc.iowych i to'wa­
rów, przyczem winna ł:>yć wyszcz.ególni:ona 
wysokość wynalgrodz.enia, pobieranelgo za 
ubezpieczenie ruchomości, ich przech()wa­
nie i szacowanie, 
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6) od gwarancyj, udzielanych z tytułu eks,­
portu, 

7} od gwarancyj, udzielanych w formie indosu 
na wekslu i innych, 

b) najwyższych oplaŁ, pobieranych jednOorazo~ 
wC) przy czynnośdach: 

1) inkasa, 
2) zleceń giełdowych, 
3) wydawania akredytyw. 
Wykazy powyższe za każde półrocze winny 

być ,pI12~edstawiane właśdwym izbom skarbowym 
w cLągu pierwszych pięciu dni następne'gO' półrocza. 

Za datę prz.ed'slaw,ienia uważaną będzie rów­
nież data nadania na pocztę listu poleconegO' z wy­
kazem. 

82. KO'rzyści majątkowe, osi~gane przy czyn­
nO'śdach kredytowych, wyszc,zególnionych w wy­
kazach w my,śl poprzedniegO' paragrafu, nie mogą 
przekraczać 11 % w stosunku rocznym. 

Prze:p~s, zawarty w ustępie 1 niniejszego para­
grafu nie ohejmuje zwrotu kosztów porta, damna 
i opłat stemplowych, oraz nie obejmuje prO'wi~,ji 
obrO'towej na rachunkach Ootwarte'go kredytu i bi.e­
żących, któr,a jedn,ak nie może przekraczać X % od 
większej strOony O'brotu po potrąceniu od niej salda 
i pozycy:j frankOowanych, allbo X % od salda począt­
kowegO' dane'go okresu. 

Przy pożycz,kach na zastaw ruchomO'ści, z wy­
jątkiem papierów wartościowych i towarów, korzy­
ści mClijątko'we nie mo,gą przekrac,zać 11 % w sto­
S4nku roc.znym tytułem procentów i prowizyj O'd 
Uidzielanych pożyczek, oraZ' aż do odwołania 1 % 
mresi;ęczme od s,umy udzielanych po,życzek, tytu­
łem wynagrodz.enia za ubezpiec,zenie przedmiotów 
zastawu, ich 'P,rzechO'wanie i sza'cowanie. 

§ 3. Umowy o pożyczki ,pienIężne, zawarte 
przed dniem wejścia w życie niniejszegO' roz.porzą­
dzenia, w których wymówione korzyści majątkowe 
ponad normy, przewidziane § 2 niniejszego rozpo­
rządzenia, nie zostały pobrane ;przed tym terminem, 
ul.egają wykonaniu w ten sposób, że korzyści te 
mogą być pobrane w umówionej wysokO'ści za czas 
do najbHższegO' terminu ich płatno,ści. Termin ten 
ni~ morie przekraczać daty 31 li:pca 1930 r. 

§ 4. Izby skarbowe nie ,później niż w dniu 
10 każdego półrocza odsyłają otrzymane wykazy 
Wraz z odpowiednim spisem do Ministerstwa Skar­
bu. Jedn.ocześnie iz,by nadsyła·ją li'Stę instytucyj ban­
kowych, które wymienionych wykazów w terminie 
nie nadesłały. 

§ 5. Kontrola nad wykonaniem przeplSOW, 
zawartych w rO'zpor,ządzieniu Prezydenta Rzeczy­
pospolite,j z dnia 29 czerwca 1924 r. o lichwie pi~­
niężnej (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 574) oraz w roz~ 
porządzeniu niniejszem !przez spółdzielnie , trudnią­
ce się czynnościami bankowemi i należące do związ­
ków rewizyjnych (art. 68 i 70 usta:wy z dnia 29 paź­
dziernika 1920 r. o spółdzielnia.ch (Dz. U. R. P. 
Nr. 111, poz. 733) może być powierzona przez Mi­
nistra Skarbu związkom rewizyjnym. 

§ 6. Spółdzielnie, należące dO' tych związ­
ków rewizyjnych, którlEl uzyskały prawo kontroli na 
pods,tawie § 5 niniejszego rozporządzenia, c,zynią 
zadość obO'wiązkowi przewidzianemu w § 1 tego 
rozrporządz"enia, przedstawi'ając wyka,zy w oznaczo­
nym terminie właściwym związkom rewizyjnym. 

W razie stwierdzonego przekroczenia przepi:­
sów, zawartych w §§ 1 i 2 niniejszegO' roZ!porządzenta, 
z.wiązek rewizyjny obowiązany jest z,awiadomić 
Q tern wła,ściwą władzę skarbową II instancji.. 

. § 7. Winni przekroczenia przepisu, zaw,artegO' 
w § 2 n~niejS'zego rozporządzenia, ulegają karze, prze­
widzianej w § 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 29 czerwca 1924 r. o lichwie pie­
niężnej (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 574). 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem ogłOoszenia. 

Równocześnie tr,ad moc obO'W'iązuj~cą roz,­
porządz1enie Min.istrów Skarbu ora,z Sprawiedliwości 
z dnia 11 lute,go 1930 r. Q lichwie pieniężnej ~Dz. U. 
R. P. Nr. 10, poz. 70). 

KierO'wnik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Małusztlwiki 

Minister Sprawiedliw('Iści: St. Car 

425. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 23 czerwca 1930 r. 

wydane w porozumieniu z Minjstrami~ Sprawiedli­
wości, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa w spra­
wie regulaJhinu przewozO'wego dla bezpośrednie; 
niemiecko-polisko-sowieckiej komunikacji towaro-

. wej. 

Na mocy art. 4 punkt 8 ustawy z dnia 12 
czerwca 1924 r. o zakresie działania Ministra Kolei 
Żelaznych i Q organizacji urzędów kolejowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 57, pO'z. 580) oraz art. 2 rozporządzenia 
Prezydenta RzeczyposPO'litej z dnia 24 września 
1926 r. w sprawie ustanowienia urzędu Ministra KO'­
munikacji (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 567) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Przewóz towarów' i zwierzą t w bezpo­
średniej komunikacji pomiędzy stacjami kolei nie­
mieckich z jednej strony a stacjami kolei Związku 
Socjalistycznych Repąblik Rad z drugiej strO'ny 
w tranzycie przez Polskę i obszar Wolnego Miasta 
Gdańska odbywa się na zasadzie regulaminu, poda­
nego w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Z chwilą wprowadzenia niniejszego rozPO'rzą­
dzenia traci moc obowiązu~ącą rozporządzenie Mi­
nistra Komunikacji z dnia 4 maja 1929 r., wydane 


